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FICHA TECNICA

ACEITE DE SOJA

DATOS DEL PRODUCTO

Nombre: Aceite de Soja

Tipo de producto: Aceite vegetal 100%

DESCRIPCION

Se trata de un aceite de soja GMO refinado

CARACTERISTICAS

Caracteristicas organolépticas

Determinacion

Valor especifico

Aspecto a 20°C

Liquido

Olor y Sabor

Caracteristico

Color

Caracteristico
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Caracteristicas fisico-Quimicas

Determinacion Valor especifico Unidades

Acidez (acido oleico) <0.2 %
indice de Perdxidos <10 meq 02/ Kg de grasa
Humedad <0.1 %
Composicion acidos grasos

Acido Laurico (C12:0) 0-0.3 %
Acido Miristico (C14:0) 0-0.3 %
Acido Palmitico (C16:0) 8-13 %
Acido Estearico (€18:0) 2-6 %
Acido Oleico (C18:1) 20-35 %
Acido Linoleico (C18:2) 45-60 %
Acido Linolénico (C18:3) 4-10 %

Contaminantes (Real Decreto 1011/1981y modificaciones y Reglamento N°1881/2006

Determinacion Valor Unidades
Metales pesados
Hierro (Fe) 10 ppm
Cobre (Cu) 0.4 ppm
Plomo (Pb) 0.1 ppm
Arsénico (As) 0.1 ppm
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Pesticidas

Reglamento 396/2005 relativo a los limites maximos de
residuos de plaguicidas en alimentos y piensos de origen

vegetal y animal y modificaciones.

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS (Real Decreto 135/2010)

Parametros Valor Unidades
Salmonella Ausencia Ucf/50g
Mohos y levaduras <100 Ufc/g
Listeria Monocytogenes Ausencia Ucf/25g
Escherichia coli Ausencia Ucf/g

COMPOSICION

Aceite de soja genéticamente modificado y refinado y antioxidantes (E-304, E-306).

FABRICACION

Premezcla--> Adicion de Aditivos + Mezclados-=> Envasado

ALMACENAMIENTO

El almacenamiento se realizara en condiciones tales que se garantice el nivel higiénico y se

mantengan las caracteristicas fisico - quimicas y organolépticas del producto. Conservar en

lugar fresco y seco, protegido de la luz solar.
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TRANSPORTE

El transporte se realizara en condiciones tales que se garanticen el nivel higiénico y un estado
fisico correcto del producto. Los camiones seran de caja cerrada y las cajas de los vehiculos
deberan estar en todo momento en perfecto estado de conservacion, higiene y limpieza, por lo
que si es preciso deben lavarse, desinfectarse y en su caso, desinsectarse o desodorizarse antes

de proceder a su carga.

USO NO PREVISTO PERO RAZONABLEMENTE ESPERADO

Indicado para todos los grupos de poblacion excepto para aquellos alérgicos a alguno de sus

ingredientes.

VIDA UTIL

Se recomienda su consumo preferentemente antes de 12 meses posteriores a la fecha de

fabricacion.

ALERGENOS

Ausencia de ingredientes alergenos mencionados en el Anexo Il bis de la Directiva 2007/68/CE

no siendo necesario el etiquetado de los mismos

GMO
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Este producto contiene aceite de soja de origen genéticamente modificado. Esta informacion
esta basada en la documentacion suministrada por nuestros proveedores y en el conocimiento

de nuestros procesos productivos.

RADIACIONES IONIZANTES

Este producto no ha sido tratado por radiaciones ionizantes.

NOTA: Este certificado es una reproduccion informatizada del original.
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